
 

 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

 

Richiamati gli artt. 24, 36 e 157 del Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50 e s.m.i.; 

  

Preso atto: 

- delle Linee Guida di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i., recanti “Indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione;  

- del Decreto Ministero della Giustizia 17 giugno 2016 di approvazione delle tabelle dei corrispettivi 

commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8, 

del D. Lgs 50/2016;  

- del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2 dicembre 2016 n. 263 Regolamento recante 

definizione dei requisiti che devono possedere gli operatori economici per l’affidamento di servizi di 

architettura e ingegneria;  

 

Atteso che gli incarichi da affidare mediante selezione dall’elenco di professionisti saranno di importo 

inferiori ad € 100.000,00 mentre per incarichi di importo superiore ad € 100.000,00 ed inferiore alla soglia 

comunitaria saranno affidati mediante procedura aperta o ristretta ai sensi dell’art. 60 e 61 del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i;  

 

 

  SERVIZIO:   

73 09/03/2020 

DETERMINAZIONE N° 56 

 

 

DEL  09/03/2020 

Approvazione elenco dei professionisti finalizzato ad 

affidare incarichi di servizi attinenti l’architettura e 

l’ingegneria di importo presunto inferiore ad € 100.000,00, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e succ. int. e mod.. 

 

 



Ritenuto di dover avviare la procedura per la pubblicazione di un avviso pubblico per la costituzione 

dell’elenco di professionisti per la selezione di professionisti cui affidare incarichi di servizi attinenti 

l’architettura e l’ingegneria di importo presunto inferiore ad € 100.000,00, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e 

succ. int. e mod.; 

 

Visto lo schema di avviso pubblico e relativi allegati per la costituzione dell’elenco di professionisti da 

selezionare per le procedure negoziate o affidamenti diretti;  

 

Considerato che: 

- l'elenco è articolato in più sezioni distinte e in più categorie di servizi per come di seguito indicate:  

-  Sezione A: Progettazione e Direzione dei lavori  

 - Sezione B: Coordinamento della Sicurezza   

- Sezione C: Supporto al Rup  

- Sezione D: Studi Geologici  

Lo stesso è costituito dai soggetti in possesso dei titoli professionali abilitanti allo svolgimento delle 

specifiche prestazioni come dagli stessi dichiarato in base a precedenti incarichi analoghi e degli ulteriori 

requisiti richiesti, che abbiano prodotto domanda secondo le modalità del presente avviso; 

- con la pubblicazione dell’avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o paraconcorsuale, 

procedura aperta o ristretta, dialogo competitivo o procedura negoziale e non sono previste graduatorie, né 

l’attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito, nemmeno con riferimento all'ampiezza, frequenza 

e numero degli incarichi già svolti o all'esperienza maturata; 

- i requisiti e gli altri elementi integranti la domanda e il curriculum non determineranno una graduatoria di 

merito ma hanno il solo scopo di manifestare la conoscibilità dei singoli soggetti componenti il mercato dei 

servizi professionali, la disponibilità all'assunzione dell'incarico e il possesso delle condizioni richieste che 

costituiranno condizioni di ammissibilità alla selezione di candidati al conferimento di incarichi professionali 

nel rispetto dei principi di rotazione, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza; 

- l'Amministrazione comunale si riserva la facoltà di verificare a campione quanto dichiarato dai 

professionisti ammessi nell'elenco, con l'avvertenza che in caso di esito negativo dell'accertamento si 

procederà alla cancellazione dall'elenco e alla denuncia alle autorità competenti;  

 

Preso atto: 

- che con Determina n. 22 del 03/02/2020 è stato pubblicato l'avviso pubblico per la costituzione di un elenco 

di Operatori Economici cui affidare incarichi di servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria d’importo 

presunto inferiore ad € 100.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b) del D.L gs. n. 50/2016 e succ. 

int. e mod.. 

- che il predetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sull'Albo on-line dell'Ente; 

- che a seguito della pubblicazione del predetto Avviso Pubblico sono pervenute le domande distinte in più 

sezioni e in più categorie di servizi per sopra esplicitate; 

- che l’elenco avrà validata triennale e che durante la sua vigenza potrà essere aggiornato e/o integrato, a 

regime e di regola con cadenza semestrale; 

- che l'elenco composto da Professionisti Singoli, Raggruppamenti Temporanei di Professionisti, Studi 

associati/Società di ingegneria, Geologi e Supporto al R.U.P., stilato in base all'attività istruttoria e di verifica 

della documentazione / dichiarazioni prodotte (allegate); 

 

Ritenuto pertanto necessario approvare l’allegato elenco professionisti finalizzato ad affidare incarichi di 

servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria di importo presunto inferiore ad € 100.000,00 e di pubblicarlo 

all’albo pretorio on-line del Comune di Scigliano nella sezione bandi di gara e contratti nonché nella sezione 

Avvisi;  

 

Visto il D.L.gs. n. 50/2016 e succ. int. e mod. 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 



Di approvare i separati elenchi di professionisti contraddistinti come di seguito: 

• Elenco Liberi Professionisti Singoli; 

• Elenco Geologia; 

• Elenco Raggruppamento Temporaneo Professionisti (da costituirsi); 

• Elenco Studi associati/Società di ingegneria; 

• Elenco Supporto al R.U.P.. 

 

Di pubblicare la presente determinazione con gli elenchi di cui sopra allegati che ne formano parte 

integrante e sostanziale, sull'Albo on line del Comune di Scigliano, nella sezione AVVISI VARI; 

 

Di stabilire che la presente determinazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto al 

momento non comporta alcuna voce di spesa per l'Ente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

           f.to  Ing. Raffaele Pane   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 56 DEL 09/03/2020 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 09/03/2020 

Lì, 09/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 09/03/2020 al  24/03/2020 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 



PROTOCOLLO DATA NOME COGNOME

347 04/02/2020 DAVIDE PALUMMO
384 07/02/2020 GERARDO PUGLIESE

407 10/02/2020 DEMETRIO ARCUDI

439 12/02/2020 ANTONIO CEFALì

459 12/02/2020 INGEAM SNC ANTONIO BARRECA

468 13/02/2020 CARMINE GIANNUZZI

481 14/02/2020 MATTEO COLUCCI
494 17/02/2020 GIUSEPPE CHIODO

504 17/02/2020 MARCELLO OLIVITO

530 19/02/2020 ARMANDO SIRIANNI

544 19/02/2020 MARIO CACCIATO INSILLA

553 20/02/2020 ANDREA SPOSSATO

567 20/02/2020 HYPRO SRL GIUSEPPE CERCHIARO

592 21/02/2020 GIARGIO CANONACO

670 27/02/2020 PIERGIORGIO VASTA

672 27/02/2020 PIERPAOLO PASQUA
697 02/03/2020 FRANCESCO BORGESE

723 02/03/2020 MARIA CARMELA SALVINO

784 05/03/2020 AURELIO MELIA

785 05/03/2020 FRANCESCO BONGIOVANNI

GEOLOGIA



PROTOCOLLO DATA NOME COGNOME

409 10/02/2020 RODOLFO TUCCI

427 11/02/2020 NATALE MANNARINO

434 11/02/2020 VINCENZO IVAN MIOLINO

435 11/02/2020 EMILIO GIANLUCA GIORDANO

436 11/02/2020 STFANO CIMIGLIANO

437 12/02/2020 EMILIO SODA

447 12/02/2020 MORRONE BIAGIO

448 12/02/2020 GUGLIELMO ELIA

449 12/02/2020 MARIA IMMACOLATO RIZZUTO

469 13/02/2020 ANTONIO CIACCO

470 13/02/2020 CARCA CONSOLI

475 14/02/2020 VINCENZO  DE CARO

476 16/02/2020 LUIGI TENUTA

487 17/02/2020 VINCENZO DI VOTO

495 17/02/2020 GIUSEPPE MORELLI

496 17/02/2020 ANDREA MUOIO

497 17/02/2020 VALENTINA ACETO

513 17/02/2020 GIOVANNI AMELIO

514 17/02/2020 FRANCESCO DOMIGNONI

515 17/02/2020 FRANCESCO PISANI

525 18/02/2020 MARCELLO MAZZA

526 18/02/2020 ANTONIO MAZZA

531 19/02/2020 GIUSEPPE LA RUSSA

534 19/02/2020 IVANO RUSSO

543 19/02/2020 MASSIMILIANO GENOVESE

552 20/02/2020 RAFFAELE RIPOLI

560 20/02/2020 CARMELA ANTONELLA MEDAGLIA

561 20/02/2020 QUINTINO MEDAGLIA

562 20/02/2020 GIUSEPPE CERVAROLO

563 20/02/2020 PIERO MANCUSO

564 20/02/2020 LUIGI MANCUSO

568 20/02/2020 GIULIO CESARE GUCCIONE

569 20/02/2020 MARIO PIO LONGO

570 20/02/2020 MARCO LANZA

571 20/02/2020 MICHELE LEONE

573 20/02/2020 ALFONSO CAIRA

574 20/02/2020 ANNA CONFORTI

575 20/02/2020 PIETRO LAPPANO

576 20/02/2020 FRANCESCA CASSANO

577 20/02/2020 ESTER MARIA COZZA

578 20/02/2020 ANTONELLO SERRATORE

579 20/02/2020 DOMENICA PIRROTTA

580 20/02/2020 SERENA BRIA

581 20/02/2020 FRANCESCO BRIA

PROFESSIONISTI SINGOLI



582 20/02/2020 ANTONIO GRAZIANO

587 21/02/2020 GIANPIERO LEONARDI

590 21/02/2020 ANTONIO VIAFORA

591 21/02/2020 GIUSEPPE AMENDOLA

593 21/02/2020 PAOLO STILLA

598 21/02/2020 ANTONIO ROMEO

602 21/02/2020 IVANO ARAGONA

603 21/02/2020 GIOVANNI GRIMALDI

604 21/20/2020 MAURO MANDARINO

607 21/02/2020 MARIUCCIA OLIVERIO

609 21/02/2020 FRANCESCO GAUDIO

611 21/02/2020 WALTER VERCILLO

612 21/02/2020 STEFANIA GENOVESE

613 21/02/2020 MARIA VIRGINIA FASANO

615 21/02/2020 GIANLUIGI MAGNELLI

616 21/02/2020 LUCIO STAFFA

620 21/02/2020 FLORIANA MADIA

651 26/02/2020 ERCOLE GALLUCCI

660 27/02/2020 MARINA IVANO

662 21/02/2020 PAOLO MARRAFFA

688 28/02/2020 ANNARITA ALLEVATO

696 02/03/2020 IVANO CARPINO

700 02/03/20A20 ALFREDO CORVINO

701 02/03/2020 GIUSEPPE PERRI

704 02/03/2020 DANIELE MEROLA

706 02/03/2020 VINCENZO MONTORO

707 02/03/2020 ROBERTO BENEDETTO

709 02/03/2020 SALVATORE DE PAOLA

710 02/03/2020 MARIA PIA FIONDA

711 02/03/2020 CARMINE VIZZA

712 02/03/2020 PAMELA BARTUCCI

714 02/03/2020 MARIDA BEVACQUA

716 02/03/2020 FABIO AQUILA

717 02/03/2020 ANNIBALE FRANCESCO GUERRIERO

726 02/03/2020 ANTONIO BOZZO

728 02/03/2020 EMILIO CARBONE

763 04/03/2020 PIERO BEVILACQUA



PROTOCOLLO DATA NOME COGNOME

DOMENICO ALAGIA

FRANCESCO PERRI

ANDREA TALARICO

CARMINE NIGRO

PAOLO TALARICO

GIANLUCA CORRADINO

MARCO TERENZI

FRANCO MINCIONE

PIETRO GIORDANO
21/02/2020617

597

RAGGRUPPAMENTO TEMPONANEO PROFESSIONISTI (DA COSTITUIRSI)

584 21/02/2020

21/02/2020



PROTOCOLLO DATA DENOMINAZIONE LEGALE RAPPRESENTANTE

512 17/02/2020 INGEGNERIA SERVIZI INTEGRATI SRLS PANTALEO BORRELLI

567 20/02/2020 HYPRO SRL GIUSEPPE CERCHIARO

671 27/02/2020 STUDIO ING. SPINELLI SIS SPINELLI ENZO

699 02/03/2020 INGEGNERIA MARTE SRLS FRANCESCO PORCO

STUDI ASSOCIATI/SOCIETA' DI INGEGNERIA

ANTONIO BARRECAINGEAM SNC12/02/2020459



PROTOCOLLO DATA NOME/RAGIONE SOCIALE COGNOME

427 11/02/2020 NATALE MANNARINO

435 11/02/2020 EMILIO GIANLUCA GIORDANO

447 12/02/2020 MORRONE BIAGIO

475 14/02/2020 VINCENZO  DE CARO

476 16/02/2020 LUIGI TENUTA

497 17/02/2020 VALENTINA ACETO

512 17/02/2020 INGEGNERIA SERVIZI INTEGRATI SRLS PANTALEO BORRELLI

515 17/02/2020 FRANCESCO PISANI

526 18/02/2020 ANTONIO MAZZA

531 19/02/2020 GIUSEPPE LA RUSSA

534 19/02/2020 IVANO RUSSO

553 20/02/2020 ANDREA SPOSSATO

562 20/02/2020 GIUSEPPE CERVAROLO

593 21/02/2020 PAOLO STILLA

612 21/02/2020 STEFANIA GENOVESE

614 21/02/2020 PROGEN SOC. COOP GIACOMO SCARFONE

620 21/02/2020 FLORIANA MADIA

678 28/02/2020 MASSIMO DELLI VENERI

700 02/03/2020 ALFREDO CORVINO

705 02/03/2020 ROBERTO BENEDETTO

710 02/03/2020 MARIA PIA FIONDA

712 02/03/2020 PAMELA BARTUCCI

714 02/03/2020 MARIDA BEVACQUA

715 02/03/2020 PA SERVICE SOC. COOP CONGIURATO A. ANTONIO

716 02/03/2020 FABIO AQUILA

763 04/03/2020 PIERO BEVILACQUA

SUPPORTO AL RUP


